
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
NUMERO GENERALE 689 

 
 
 

OGGETTO: Rinnovo affidamento al C.O.N.I. – Comitato regionale Pugliese – 
convenzione per gestione impianto natatorio comunale.  
 

 
Responsabile del Procedimento: Ing. V. Balducci 

 
 
 

Iscritta al n.189 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 30/03/2006 
 
Assunta in data 30/03/2006 



 
 

IL DIRIGENTE  
SETTORE LL.PP. E SPORT 

 
Premesso che: 
 
Con propria Determinazione Dirigenziale n. 307 del 12 agosto 2004, è stato rinnovato  
l’affidamento in gestione dell’impianto natatorio comunale al C.O.N.I. Puglia, 
dall’11/07/2004 al 30/07/2006 alle stesse condizioni di cui alla convenzione n. 7118 di rep. 
in data 18/07/2003; 
 
Il CONI PUGLIA, con nota datata 09/03/2006 ha manifestato la volontà di proseguire nella 
gestione dell’impianto, ribadendo la necessità che l’eventuale rinnovo della convenzione 
preveda una durata di almeno sei anni, al fine di dare continuità e compiutezza all’attività 
avviava; 
 
In prospettiva della scadenza, per garantire la continuità del funzionamento dell’impianto, il 
responsabile del procedimento con nota del 14/03/2006 prot. n. 15208, ha fatto presente 
al Sig. Sindaco che ad oggi, la regione Puglia non ha emanato il regolamento di attuazione 
ai sensi dell’art.90 comma 25 della L. 289/2002, per cui occorre conoscere le 
determinazioni in merito per evitare interruzioni; 
 
Il Sindaco, con annotazione a margine della nota innanzi citata, ha scritto: “omissis …. si 
dispone, ex art. 107 di procedere al rinnovo della convenzione per uguale periodo sin’ora 
svolto, nelle more che il contesto normativo consenta al Consiglio Comunale di decidere 
altrimenti”; 
 
Ciò premesso: 
 
Considerato che l’annotazione sindacale apposta sulla nota innanzi citata dispone che lo 
scrivente proceda, in forza delle competenze attribuite dall’art.107 D.L.vo n. 267/2000, al 
rinnovo della convenzione per un periodo uguale a quello sin’ora svolto (dall’11/07/2004 al 
30/07/2006) e cioè per altri quattro anni; 
 
Dovendo, pertanto adempiere alla disposizione sindacale e quindi rinnovare l’affidamento 
della gestione dell’impianto natatorio comunale al CONI –Puglia – dal 31/07/2006 al 
30/07/2010 alle stesse condizioni di cui alla convenzione sottoscritta in data 9/11/2004 n. 
7296 di Rep., registrata a Bari - Agenzia delle Entrate – in data 24/11/2004; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, art. 107; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la delibera di C.C. n. 40/2003; 
Vista la delibera G.C. n. 275/2003; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 
2. Rinnovare l’affidamento in gestione dell’impianto natatorio comunale al CONI –Puglia,  

dal 31/07/2006 al 30/07/2010, alle stesse condizioni di cui alla convenzione in data 
9/11/2004 n. 7296 di Rep, registrata a Bari - Agenzia delle Entrate – in data 
24/11/2004. 

 
3. Dare atto che il contenuto della convenzione da stipularsi è quello della convenzione n. 

7296di rep. fatta eccezione per la data di nuova scadenza, così come riportato nello 
schema allegato al presente atto; 

  
4. Confermare lo scrivente Responsabile del Procedimento.  
 
5. Inviare, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento al 

Sindaco, al Dirigente Settore Contratti per la stipula della convenzione, al 
Responsabile del procedimento, al CONI Puglia. 


